
      
 Determinazione n.42 del 11 /  12 /2009  Area Posizione Organizzativa n. 2           
 
Oggetto:  Provvedimenti in occasione del  Natale 2009-Epifania 2010 – Approvazione interventi – 
Affidamento al C.O. – Impegno somme.  
 

====================================================================== 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
 ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 
 

Casteltermini, li........................……… 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
        ________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal..…………........................ 
 
al............………….……..........., per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, li...................…………......... 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA – POSIZIONE ORGANIZATIVA N.2 
 

Servizi Sociali – Assistenziali - Attività  Produttive – Pubblica  Istruzione 
Cultura – Turismo e Spettacolo - Cerimoniale 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 
N.  42  del registro 
 
Data11/12/2009 
 

Provvedimenti in occasione del  Natale 2009-Epifania 2010 – Approvazione 
interventi – Affidamento al C.O. – Impegno somme.  
 
 

 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno undici,  del mese di  dicembre, alle ore 11,30, nella sua stanza 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA P.O. N.2 

Nazzareno Caltagirone 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 14 del 27/03/2009; 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vista l’allegata relazione a firma del Dott. Fabrizio Giuliano, nella qualità di responsabile del 
procedimento del settore turismo sport  spettacolo e cultura con la quale propone allo scrivente l’adozione 
di una determinazione che affidi al Comitato Organizzatore, nominato con determinazione sindacale, 
l’organizzazione della manifestazione in oggetto, approvi gli interventi ed impegni le somme necessarie, e 
ritenuto di provvedere in merito;  
 
Vista  la Direttiva a firma dell’Assessore Capozza Vincenzo Prot n° 22782del 07/12/dicembre 2009; 
 
Vista la Determinazione Sindacale n°55 del 09/12/2009, con la quale è stato nominato il Comitato 
Organizzatore;  
 
Viste le disposizioni contenute nella citata Direttiva relative alle somme da destinare alla organizzazione  
della manifestazione in argomento, ammontanti ad €  3.000,00 di cui € 2.000,00 con i fondi di al Tit.1, 
Funz.06, Serv.03, Int.03,del bilancio di previsione 2009 ed € 1.000,00 con i fondi di cui Tit.1, Funz.06, 
Serv.03 Int.03, del bilancio pluriennale 2009 - 2010.                   
 
Per tutto quanto in premessa esposto 
 

D E T E R M I N A  
 
 Approvare i seguenti interventi che sanno effettuati dal Comitato Organizzatore e che consistono in : 

Illuminazione straordinaria, manifesti augurali, Diffusione musica Natalizia, Suonatori di Zampogna 
acquisto stelle di Natale,  addobbi per l’albero,  varie,  Per i quali è prevista la complessiva somma 

      di € 3.000,00.  
 
 Affidare al Comitato Organizzatore, nominato dal Sindaco, con Determinazione n°55del 09/12/2009             

l’organizzazione della manifestazione; 
 
 Stabilire che, con separato atto, verrà approvato il rendiconto, che il Comitato ha l’obbligo di 

presentare entro 60 gg. dalla fine della manifestazione in oggetto; 
 
  Impegnare la superiore somma € 3.000,00 di cui € 2.000,00 con i fondi di al Tit.____, Funz._____,                         
Serv. _____, Int.____, del bilancio di previsione 2009  ed € 1.000,00 con i fondi di cui Tit.____, 
Funz._____, Serv. _____, Int.____, del bilancio pluriennale 2009 - 2010.                                    ; 
 
 ed emetta mandato di pagamento a favore del Presidente , dopo aver ricevuto comunicazione scritta 

della loro elezione nel seno del Comitato, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento Comunale citato in 
narrativa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del 
D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000. 
 
 
 

IL RESPO NSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                   Nazzareno Caltagirone  

 
 
 

       
        
 
 
 
 
 
 

 

 
 
. 
              
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
          
 
 
 

 


